
 

Warszawa, 3 września 2024 r. 

Wodociągi Warszawskie z unijnym wsparciem dla kolejnych inwestycji 

Ponad pół miliarda złotych – to wartość inwestycji realizowanych przez 

miejskich wodociągowców dzięki kolejnemu dofinansowaniu ze środków 

Funduszu Spójności. Dziś umowę w tej sprawie podpisali przedstawiciele 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie oraz 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

Zadania objęte unijnym wsparciem dotyczą dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej w 

stolicy i zwiększania odporności miasta na zmiany klimatu. Realizacja tych inwestycji 

pozwoli zwiększyć stopień skanalizowania aglomeracji, zgodnie z wymogami unijnej 

dyrektywy. Obecnie dla Warszawy wynosi on już ponad 98,5 proc. Zaś inwestycje 

skupione wokół adaptacji miasta do zmian klimatu zwiększą bezpieczeństwo, 

minimalizując ryzyko podtopień podczas nawalnych deszczy. 

– Zmiany klimatyczne są coraz częściej widoczne także w naszym kraju. Kilka tygodni 

temu w stolicy byliśmy świadkami deszczy nawalnych. Specjaliści są zgodni, że nie da się 

przygotować do tego typu zjawisk w 100 procentach. Z pewnością można jednak działać 

prewencyjnie, aby zminimalizować ich skutki. I dokładnie to robimy w Warszawie ze 

wsparciem funduszy unijnych. Wybudowaliśmy już trzy wielkośrednicowe kolektory. 

Dzisiaj podpisujemy umowę na budowę kolejnych oraz na realizację innych zadań, które 

są również elementem przygotowania się na zmiany klimatu – mówił Rafał Trzaskowski, 

prezydent m.st. Warszawy. – Od 2019 roku nasza miejska spółka zainwestowała ponad 3 

mld zł. To olbrzymie inwestycje, może nie widoczne, ale również niezwykle istotne – 

dodał. 

– Mamy już bardzo wysoki stopień skanalizowania Warszawy, jednak wciąż nie spełniamy 

wymogów unijnej dyrektywy ściekowej. Do 2027 r. musimy zrobić wszystko, by jak 

najwięcej posesji w aglomeracji przyłączyć do sieci – istniejącej bądź tej, którą 

zbudujemy do tego czasu. Mamy ogromne plany inwestycyjne – podkreśliła Renata 

Tomusiak, prezes zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w m.st. 

Warszawie S.A. 



Gratulacje dla miasta i stołecznych wodociągowców przekazali przedstawiciele 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej. 

– Cieszę się, że możemy wspierać MPWiK w realizacji zadań, które generują konkretny 

efekt. Mam nadzieję, że będą one miały realny wpływ na osiągnięcie celów zawartych w 

Zielonej Wizji Warszawy – mówiła Dorota Zawadzka-Stępniak, prezes Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, i dodała: – Będziemy Państwa 

wspierać również w osiągnięciu celów Misji Miasta Neutralnych dla Klimatu, realizowanej 

w stolicy w ramach inicjatywy Komisji Europejskiej. 

– Dzisiaj podpisana została umowa na największy projekt inwestycyjny, jeżeli chodzi o 

gospodarkę wodno-ściekową w ramach programu FENX. To prawie 300 mln zł, więc 

niebagatelna kwota. Warto też zwrócić uwagę na kwestię kontynuacji działań; one 

realizowane są od 24 lat – mówił Jarosław Orliński, dyrektor Departamentu Programów 

Infrastrukturalnych w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Kolejne pół miliarda na inwestycje w infrastrukturę kanalizacyjną 

Zakres unijnego projektu obejmuje 38 zadań związanych z rozbudową i modernizacją 

sieci kanalizacyjnej w Warszawie – to łącznie ponad 13 km nowej sieci w 9 dzielnicach i  

modernizacja około 7 km istniejącej infrastruktury. Inwestycje pozwolą na podłączenie do 

kanalizacji ponad 1,6 tys. nowych odbiorców.  

Wśród zadań objętych europejskim wsparciem znajdują się także inwestycje 

ogólnowarszawskie, takie jak budowa przepompowni ścieków czy kolektorów do zbierania 

wód opadowych. W planach jest m.in. drugi etap budowy kolektora Mokotowskiego Bis. 

Nowy rurociąg będzie mieć blisko 2,4 km długości oraz 17 tys. m3 pojemności. Trasa 

będzie się zaczynać przy skrzyżowaniu ul. Gagarina i Czerniakowskiej, następnie 

przebiegnie  ul. Czerniakowską, Solec, a zakończy się przy Płycie Desantu – tam ścieki 

będą przekazywane do kolektora Nadbrzeżnego. Zostanie on połączony z wybudowanym 

w pierwszym etapie kolektorem Mokotowskim Bis.  

Program umożliwia nie tylko sfinansowanie planowanych inwestycji, ale również już 

zakończonych przez spółkę, np. renowację kolektora Nadbrzeżnego czy modernizację 

odcinka kolektora Zachodniego. Dlatego w ramach dzisiejszej umowy warszawscy 

wodociągowcy wystąpią o zwrot około 70 mln złotych za zrealizowane zadania. 

Zakończenie wszystkich inwestycji przewidywane jest w 2028 r.  

Całkowity koszt projektu „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków w Warszawie - 

Faza VII” wynosi ponad 546 mln zł. Z Funduszu Spójności pochodzi ponad 293 mln zł.  

Dla rozwoju sieci, dla środowiska 



Warszawskie MPWiK konsekwentnie realizuje swój program inwestycyjny od około 20 lat. 

Od 2007 r. spółka zainwestowała ponad 10 mld zł. Około jedna trzecia tych środków 

pochodzi z funduszy unijnych. Dzięki europejskiemu wsparciu powstały m.in. 

wielkośrednicowe kolektory: Mokotowski Bis (etap I), Lindego Bis i Wiślany, a także 

mniejsze: C-Bis i Zachodni. Zmodernizowano również kolektor Burakowski. Unijne 

dofinansowanie to także budowa i modernizacja niemal 1,5 tys. sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej, a także modernizacja i rozbudowa ważnych obiektów: Zakładu „Czajka”, 

Zakładu Południe oraz Pruszków. 

Przedsięwzięciem towarzyszącym tym inwestycjom jest system RTC (Real Time Control), 

który na podstawie radarowych prognoz pozwoli nie tylko wskazać dokładne miejsce, ale 

i przewidzieć intensywność opadów – nawet z około dwugodzinnym wyprzedzeniem. W 

oparciu o te dane system tak „pokieruje” pracą przepompowni, komór rozdzielczych i 

zbiorników retencyjnych, aby jak najsprawniej zmagazynować wodę deszczową 

spływającą do kanalizacji z warszawskich ulic.  

Dzięki unijnemu dofinansowaniu w ostatnich latach stołeczny MPWiK zrealizował  także 

inwestycje służące podnoszeniu jakości dostarczanej wody (modernizacja Zakładu 

Północnego) izapewnianiu bezpieczeństwa dostaw wody (budowa magistral w ramach 

tzw. Pasma Pruszkowskiego) czy inwestycje skupione na OZE (montaż paneli 

fotowoltaicznych). Między innymi dzięki ostatniemu z tych zadań spółka z każdym rokiem 

coraz bardziej zbliża się do neutralności klimatycznej. W 2023 r. wyprodukowała prawie 

60 tys. MWh energii elektrycznej z własnych, głównie odnawialnych źródeł, co stanowi 

ponad jedną trzecią rocznego zapotrzebowania spółki.  

 

  

 
Kontakt dla mediów: 

Jolanta Maliszewska 

rzeczniczka prasowa 

MPWiK w m.st. Warszawie S.A. 

tel. 22 445 92 12, 784 021 360 

e-mail: rzecznik@mpwik.com.pl  

Monika Beuth 

rzeczniczka prasowa 

Urzędu m.st. Warszawy 

tel. 22 325 93 39, 510 205 503 
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e-mail: wydzialprasowy@um.warszawa.pl 

Zobacz także: 

um.warszawa.pl/dla-mediow 
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